- !/_’;""}

IMMEDIATA ESCCUTW}TA
, MPR. ?B‘;g

La presente deliberazione viene affissail _)\ ~ _ all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Ak 08 APR. 2005
Deliberazione della Giunta Provinciale n. < A4 del

Oggetto: Liceo Classico “Tito Livio” di Sant’Agata de’Goti.
Progetto didattico “Medioevo”.

L'anno duemilacinque il giomo © T{ O del mese di A PR \ L(’
presso la Rocca dei Rettori si ¢ riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

ASSENTE

1) Onle Carmine NARDONE - Presid?nte

2)Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente

3) Rag. Alfonso  CIERVO - Assessore

4)Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore

5)Dr.  Pasquale GRIMALDI - - - Assessore

6) Dr.  Giorgio C. NISTA - Assessore

7)Dr.  Carlo PETRIELLA - Assessore

8) Dr.  Rosario SPATAFORA - Assessore ASSENT

9) Geom. Carmine  VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale dr. Gianclaudio IANNELXA

L'ASSESSORE PROPONENTE - dr. Giorgio C. NISTA A

.. LA GIUNTA

dell’'U.O. “Politiche Formative e Rapportl con 1'Universita” Seraﬁna Casillo, qui di seguito
trascritta :

PREMESSO

CHE la Provincia, oltre 1 compiti istituzionali di propria competenza, nell’ottica di una
maggiore crescita culturale e artistica della comunita e cosi come statutariamente sancito, ispira la



propria azione alla promozione della conoscenza artistica, architettonica e culturale della
cittadinanza, attivando quegli interventi finalizzati al conseguimento di tali obiettivi,

CHE la realizzazione del progetto “ Medioevo “ produrra una serie di conoscenze idonee a
capire ’importanza storica di Sant’Agata de’ Goti e svilupparne il turismo stesso;

VISTA la delibera di Giunta Provinciale n. 11 del 23/01/2004 ad oggetto “Linee di indirizzo
per I’erogazione di contributi nel settore culturale, turistico, formativo e sociale” con cui si
provvedeva a regolamentare la specifica materia;

VISTA l’istanza formulata dal Liceo Classico “Tito Livio “ di Sant’Agata de’ Goti, prot. n.
22187 del 09/11/2004, che ha come oggetto il progetto dal titolo “ Medioevo “ avendo come
obiettivo lo studio di alcuni momenti dell’eta medioevale e con la quale si chiede ai fini della
realizzazione dello stesso, un sostegno economico utile a supportare le onerose spese per la
realizzazione di materiale divulgativo;

RILEVATO che il progetto & finalizzato al conseguimento di una serie di conoscenze,
idonee a capire I’importanza storica e culturale del paese, in modo da divulgarla ai cittadini e ai
visitatori, con il supporto di pannelli didattici e la realizzazione di un CD ROM,;

£

CONSIDERATO che il progetto riveste una significativa importanza ai fini della
conoscenza storica, religiosa, culturale, artistica e architettonica;

RAVVISATA pertanto I’opportunita, su proposta dell’ Assessore delegato, di sostenere nelle

spese troppo onerose la realizzazione del suddetto progetto, compartecipando con la somma di Euro
700,00,

VISTA la disponibilita finanziaria sul Cap. 6203 del B. 2005;




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li SERVIZI AL C

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Il Dirigente del Settore

Li il
gERICIe ™ {M 9 cmﬁ? Lg)‘ . FIEI}‘AE;E E CONTROLLO\ECNOMICO
45 ‘\ kS kv
. 2 K73

?&ﬁm%mm (Dr. Sergig MJOLLO)
cwbz‘o -

Ll ‘ .

LA GIUNTA

Su relazione dell’ Assessore Giorgio C. Nista
A voti unanimi }

DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

1. ADERIRE all’istanza formulata dal Liceo Classico “ Tito Livio” di Sant’Agata de’
Goti, prot. n. 22187 del 09/11/2004 concernente il progetto predisposto e coordinato dal Prof.

Riccardo Iannazzo docente presso lo stesso Istituto intitolato “Medioevo” e con la quale si chiede
un contributo economico per la realizzazione dello stesso.

2. COMPARTECIPARE alla realizzazione del progetto di cui sopra allo scopo di
accrescere |’interesse culturale e artistico della cittadinanza, con un supporto economico di Euro

700.00 subordinando I’erogazione del contributo a presentazione di una relazione e del rendiconto
delle spese sostenute.

-

3. DARE ATTO che la somma di Euro 700.00 gravera sul Cap. 6983 del B. 2005.

TRASMETTERE il presente atto al Dirigente del Settore per i successivi e
consequen21a11 adempimenti.



2N

Verbale letto, confermato/£/sottoscritto ‘\ﬂ 7
IL SEGRETARIO/ZENERALE ILPRESIDENTE
(Dr. Gianclaudio ELLA) (Ond <’; e NARDONE)

1

l V\ﬂj) L u* [T ‘VP,LSW.,’V(:*/,{Q (‘/\"‘J
N. ‘Registro Pubblicazione g ;

Si certifica che la presénte deliberazione & stata affissa all’Albo in data odiemna, per rimanervi per 15 giormi
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

IL SEGRETARIO/GENERALE

La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data 4 o & EIOE.
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. —D. Lgs. vo'I8. 82000 . 267»“

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenutzi esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge

i e WGB! . | |

s

1L RESPONSABILE DELL’UFFICIO . SESEGRETARIO GENERALE

" ETap;
"o Loy Gian, I}azfd Eli\fE'R
A

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi delT.U. - D.'Lgs;vo 18.8.2000,

n. 267 il glomo. e A ﬁ(»f; TS

,. Tt

= Dichiarata immediatamente esegui‘dile (act. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

0 Decorsi 10 giomni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
o E’ statarevocata con atto n. del

e ) mﬂi“ﬂ%

Bepevento L,

IL SEGRETARIO GENERALE

NERALE
W ”EGRETAR‘Q,, »\‘:;?; LA)
(Dott Grancate

Copia per ‘ s fgé(
SETTORE a&m o\ @cﬂu‘bh} prot. nw d
SETTORE (ﬁ\iﬁxj_g Cs 0 L

o S il /7 _prot. n.
~ SETTORE il \LZ@/( prot. n.

Revison dei Cont

prot. n.
\Iuc eo di Valutazione

R M

pI'O(’.. n.




gé an Qo COLs

AROVINGIA DI BENEVENTO //f% Z/

g NOV Luuk
/ Al Signor Presidente
< b I del’Amministrazione Provinciale di
$ ! rovmc:a di Beney,
 Prot. Generate 0 Benevento
RGQ'WOPrOtOCOHO Entrata e . e oMo gae, .

Nr.Prot. 00221 B

Oggero RICHIEB Pat208/11/2004 Ep.c All’Assessore ‘drel E— 3'"
STA ConTRIBYTG T Fi i i
Pest President ; ma,nze : Lo sty
€ Provineia / Dell’ Amministrazione Provmclale di
Benevento W 5 gl
, “A"L T ey ’Z '%"%;eew 'Z“Q&

Oggetto: Richiesta di contributo per stampa di materiale didattico. 'z

11 richiedente, prof. Ricdardo Iommazzo, docente presso il Liceo Classico “T. Livio” di
Sant’Agata de’ Goti, & coordinatore di un progetto didattico dal titolo: “Medioevo”.
11 Progetto ha come obiettivo lo studio di alcuni momenti dell’eta medioevale di Sant’Agata de’
Goti.
Durante 'anno scolastico 2003/2004, gli alumii si sono interessati della Basilica di San Menna
L’analisi architettonica, artistica, stotica e religiosa della struttura doveva servire a far conseguire
agli alunni che partecipavano al progetto una serie di conoscenze, idonee a capire I'importanza

della basilica, in modo tale da divulgarne poi, ai cittadini ed ai visitator, 1 risultati e realizzare il

fine che, con 'adozione del Monumento, la scuola, in collaborazione con la Fondazione Napoli-
novantanove, st era proposto. .

La divulgazione di quanto analizzato doveva avvenire con la collaborazione degli allievi che a-
vrebbero descritto il monumento ai visitatori in occasione del Maggio dei Monumenti, anche con
il supporto di pannelli didattici e con la realizzazione di un CD Rom che avrebbe raccolto la
maggior parte del materiale elaborato dagli alunni che partecipavano al Progetto.

Il lavoro sarebbe stato anche messo in rete, avendo I'opportunita di poter disporre di un dominio
internet adeguato.

Gli alunni, guidati dal coordinatore del Progetto lommazzo (Storia) e dai docenti Toscano (Italia-
no), Buro e Cirillo(Latino) e Ciaglia (Scienze), hanno portato a termine quanto era previsto in
progetto. | '

Hanno anche predisposto quanto & necessario per la realizzazione di Pannelli didattici, di un sito

internet, di un CD ROM e di un Quaderno dei lavori.

La mancanza di fondi non ha reso possibile la realizzazione del materiale divulgativo, ad ecce-

zione di alcuni pannelli didattici, realizzati con il contributo della sede locale del’ Archeoclub.

@0% o %QA/AQBM



Una parziale presentazione dell’attivita & stata realizzata in occasione di Citta della Domenica e di

Maggio dei Monumenti.

Due momenti del aggi dei Monumenti

j
La fase conclusiva del Progetto e la divulgazione di quanto elaborato dagli alunni richiede un

impegno di spesa che I’Istituzione scolastica non ¢ in grado di garantire.

Mi rivolgo, percio, a Lei Signor Presidente perché, se ritiene opportuno e compatibile con

quanto programmato, possa autorizzare I’Amministrazione Provinciale a farsi carico della

pubblicazione del Quaderno dei lavori del Progetto.

Ringrazio, anche a nome degli allievi e dei colleghi, per la cortese attenzione che vorra ri-
servare alla richiesta ed accludo alla presente una copia cartacea del lavoro ed una digitale, su
CD. |

Saluto cordialmente e ringrazio.

MOUOAAA) $ e mrane

Sant’Agata de’ Goti, 3.11.2004



